
UCHWAŁA NR 6/2016
ZARZĄDU POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 25 stycznia 2016 r.

w sprawie  ustalenia wysokości stawki dotacji na jednego ucznia  liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w 
szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych  na rok 2016

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, 1045 i 1890), art. 90 ust. 3 ustawy z 7 września 1991 r. o  systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. 2015 poz. 2156, 2014 r. poz. 7, z 2015 r. poz. 1045, 1480, z 2016 r. poz. 64) oraz uchwały Nr XIV/90/2015 
Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych i placówek niepublicznych Zarząd Powiatu w Białogardzie  uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczną stawkę dotacji na ucznia szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej 
dotowanej przez Powiat Białogardzki w roku 2016:

Typ szkoły System kształcenia Stawka miesięczna dotacji w zł.
liceum ogólnokształcące dla dorosłych zaoczny 54, 07

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6/2016

Zarządu Powiatu w Białogardzie

z dnia 25 stycznia 2016 r.

Zgodnie z przepisem art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół 
publicznych – po spełnieniu warunków określonych w ustawie o systemie oświaty – otrzymują dotacje 
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości ustalonej przez te jednostki.

Zgodnie z treścią wyżej powołanego przepisu, podstawą do naliczenia stawek dotacji dla szkół 
niepublicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, są wydatki bieżące (w 
przeliczeniu na jednego słuchacza/ucznia) ponoszone przez samorządy terytorialne w szkołach publicznych tego 
samego typu i  rodzaju. Powiat Białogardzki jest organem prowadzącym Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Białogardzie, w związku z tym podstawą do naliczenia stawki dotacji dla tego typu szkoły są 
wydatki ponoszone w w/w szkole.

Zgodnie z § 2 ust. 3 uchwały Rady Powiatu w Białogardzie,  szkoły niepubliczne tego typu otrzymują dotację 
w wysokości równej 50 % ustalonych w budżecie Powiatu wydatków ponoszonych w szkole publicznej tego 
samego typu. Na podstawie  przedłożonych wyliczeń przez w/w  szkołę  ustalono, że łączny koszt utrzymania 1 
ucznia w liceum ogólnokształcącym wynosi miesięcznie 108,14 zł, z tego 50 % stanowi kwotę 54,07 zł 
miesięcznie.

W związku  z powyższym należy przyjąć kwotę 54,07 zł jako stawkę dotacji na 1 ucznia liceum 
ogólnokształcącego dla dorosłych w roku 2016.

Uchwalony Strona 2




